Sonuçta Mahmud Bey'in ölümüyle boşalan Mısır kapı kethüdalığına Meclis-i Nüzzarice verilen karar üzerine Mısırlı Mahmud Şükrü Paşa'nın düşünüldüğü öğrenilmişti<sup>54</sup>. *Osmanlı Devlet Salnâmeleri*'nden de takip edildiği gibi bu durum merkezce de onaylanmıştı. H. 1321 (1903/1904) tarihli Devlet Salnâmesinde mülkî idaredeki kapı kethüdalıkları arasında Mısır kapı kethüdalığının karşısı boş bırakılmış<sup>55</sup>; daha sonraki salnâmelerde Mısır'ın adı da gösterilmez olmuştur<sup>56</sup>. Ancak, 1908 yılında vilayet kapı kethüdalıkları kaldırılmasına rağmen özerk bir yapıya sahip Mısır kapı kethüdalığı kaldırılmamıştır.

<sup>53</sup> "heyet-i nüzzâr-ı hazırayı teşkil idenlerin ekseriyyeti İngiliz taraftarı bulunduğu cihetle Mısırın vaziyetini dolu hayali ve vehmî dahi olsun o cihetden Bulgaristan'a benzemek maksadıyla mine'l-kadîm cârî olan kapu kethüdaltığa İstanbul'da yerine Mısırlıdan birine ihalesinde kendülerince esbâb ve ma'rûzât-ı meşrûhadan dolayı menfa'at-ı siyâsiye aramakda buldukları" (BOA, Y.PRK.AZJ., nr.46/13, 1320/1902-1903).

<sup>54</sup> BOA, Y.PRK.AZJ., nr.46/13.

<sup>55</sup> SDAO 1321: 187-188; SDAO 1322: 190-191.

<sup>56</sup> 1323-1326 yılları arasındaki *Osmanlı Devlet Salnâmeleri*'nde Mısır kapı kethüdalığı gösterilmemiştir.

- ORTAYLI, İlber (2002), "Osmanlı Devleti'nde Kadı", *DİA*, XXIV, İstanbul, s.69-73
- ÖRENÇ, Ali Fuat (1995), *Yakın Dönem Tarihimizde Sisam Adası (1821-1923)*, İstanbul Üniversitesi Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.
- ÖZCAN, Abdülkadir (Yay.Haz.) (2000), *Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116 /1688-1704)*, TTK yay., Ankara 2000.
- PAKALIN, Mehmet Zeki (2004), *Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, II, Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) Yay., İstanbul.
- PARLATIR, İsmail (2006), *Osmanlı Türkçesi Sözlüğü*, Yargı Yayınevi, Ankara.

- SERTOĞLU, Mithat (1986), *Osmanlı Tarih Lûgati*, 2.